INDICAÇÃO Nº 601 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de lixeiras destinadas ao lixo doméstico, no bairro Pousada do Sol.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro possui apenas uma lixeira destinada ao
lixo doméstico, no qual é utilizada por todos os moradores para o descarte de lixo. Tal
situação está causando inúmeros transtornos, uma vez que a própria lixeira não
comporta o volume de resíduos.

Importante frisar que a coleta de lixo é realizada apenas
três vezes na semana, gerando uma grande quantidade de lixo na via pública.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6009JZ040MVFTFTB
		2023-06-13T12:45:40-0300